
日学保第２３８号 
令和２年１１月２７日 

各都道府県・指定都市学校保健（連合）会 様 
各都道府県・指定都市教育委員会 学校保健担当課 様 

 各都道府県・指定都市福祉保健部局  
保育所担当課、保健所担当課 様 

公益財団法人 日本学校保健会 
会長 横 倉 義 武 

（公印省略） 

学校等欠席者・感染症情報システムに係る 
登録施設の統廃合申請について（通知） 

平素より本会事業にご支援を賜り感謝申し上げます。 
学校等欠席者･感染症情報システムにつきまして、一昨年度より統廃合システムを導入し、毎年

度末に、各自治体において登録施設の統廃合情報を入力いただいております。 
つきましては、貴管内の関係各所へご周知いただき、下記によりご対応いただきますようお願

いします。なお、新規登録の申請については募集期間を延長し、随時受け付けております。 
また、都道府県・指定都市学校保健会には本文書を教育委員会並びに福祉保健部局の担当課に

伝達していただきますようお願いいたします。 
＊本文書は学校保健会事務局が教育委員会外に設置されている保健会には、教育委員会主管課宛

てにも同様の文書を送付いたします。 

記 

１ 統廃合情報の入力 
   申請受付期間になると、自治体の各主管課（教育委員会、保育担当課等）がシステムにロ

グインした場合に、統廃合申請画面へのリンクが表示されます。 
  案内にしたがって統廃合情報を入力してください。作業完了後、通知メールが各主管課宛に

送信されます。詳細は別添の説明資料をご参照ください。 
２ 申請者 
   原則として都道府県・指定都市にお願いします。市町村単位で実施している場合は、市区

町村も可とします。 
３ 申請期間 
  令和３年１月５日（火）～３月５日（金）＊申請期間厳守 
４ 問合せ先 
   本システムの主管課において統廃合申請画面が表示されない場合、並びに統廃合申請に関

するお問合せは下記にご連絡ください。 
学校・幼稚園    日本学校保健会   takahashi＠hokenkai.or.jp  
保育園･こども園   国立感染症研究所 nursys＠niid.go.jp 

公益財団法人 日本学校保健会事務局 担当：永井・高橋 
東京都港区虎ノ門２－３－１７ 
電話：03-3501-0968  
FAX：03-3592-3898 
E-mail：takahashi＠hokenkai.or.jp  


